ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

    TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,

   THỂ THAO VÀ DU LỊCH

    Số: 1210/ĐVTDT-HSSV

     V/v đảm bảo trật tự ATGT, ANTT trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân 2021
	         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Thanh Hóa, ngày 11 tháng 12 năm 2020

Kính gửi: - Các đơn vị trong toàn trường

Thực hiện Công văn số 5351/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 10/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đảm bảo trật tự ATGT, ANTT trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân 2021. Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa đề nghị các đơn vị trong toàn trường tăng cường các hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật về ATGT, ANTT cho học sinh, sinh viên (HSSV) trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân năm 2021, cụ thể như sau:
1. Xây dựng kế hoạch cụ thể về tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục ý thức tham gia giao thông, pháp luật về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa, an ninh trật tự và kiến thức phòng, chống dịch Covid-19 khi tham gia giao thông cho HSSV trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân năm 2021.

2. Quán triệt trong đội ngũ cán bộ giảng viên, nhân viên và HSSV thực hiện nghiêm “Đã uống rượu, bia – Không lái xe”; không phóng nhanh, vượt ẩu; không chở quá số người quy định; không sử dụng điện thoại khi lái xe; đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện, xe máy điện; thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô; dừng xe quan sát an toàn khi đi qua đường ngang đường sắt; mặc áo phao đúng quy định khi đi đò; rửa tay đúng cách và mang khẩu trang khi tham gia giao thông, ở nơi công cộng... Vận động HSSV sử dụng phương tiện giao thông công cộng đi lại trong dịp nghỉ Tết và dự Lễ hội Xuân.
3. Phối hợp với chính quyền địa phương, cơ quan công an trong việc phòng ngừa, đấu tranh chống các loại tội phạm, nhất là các loại tội phạm vi phạm pháp luật thường xảy ra trong dịp Tết Nguyên đán; thực hiện các phương án đảm bảo an ninh trật tự trong Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021.
4. Triển khai ký cam kết chấp hành nghiêm trật tự ATGT, ANTT trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân năm 2021.

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa đề nghị các đơn vị trong toàn trường tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên và nộp bản cam kết về phòng Chính trị - Công tác HSSV trước ngày 30/12/2020.

Địa chỉ liên hệ: Đ/c Nguyễn Thanh Tâm.  SĐT: 0949.007.377. Email: nguyenthanhtam@dvtdt.edu.vn

	Nơi nhận:

· Như kính gửi
- Lưu VT, P.CTCTHSSV

	    KT. HIỆU TRƯỞNG

   PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                (Đã ký)
    ThS. Vũ Văn Bình

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Về việc đảm bảo trật tự ATGT, ANTT dịp Tết Dương lịch,

Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân 2021
Tên tôi là:.......................................................... Giới tính:........................................

Lớp:................................................................... Khoa:................................................

Địa chỉ thường trú:....................................................................................................

Tôi xin cam kết thực hiện nghiêm túc những nội dung sau đây:

NỘI DUNG CAM KẾT

1. Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa, an ninh trật tự và kiến thức phòng, chống dịch Covid-19 khi tham gia giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân năm 2021.

2. Thực hiện nghiêm các quy định của Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia: “Đã uống rượu, bia – Không lái xe”; không phóng nhanh, vượt ẩu; không chở quá số người quy định; không sử dụng điện thoại khi lái xe; đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện, xe máy điện; thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô; dừng xe quan sát an toàn khi đi qua đường ngang đường sắt; mặc áo phao đúng quy định khi đi đò; rửa tay đúng cách và mang khẩu trang khi tham gia giao thông, ở nơi công cộng...

3. Tích cự tuyên truyền, vận động cho người thân trong gia đình tự giác chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật và quy định của chính quyền địa phương nơi cư trú về đảm bảo trật tự ATGT, trật tự đô thị, không đổ rác thải ra đường phố, giữ gìn tốt vệ sinh môi trường, phòng, ngừa, đấu tranh chống tội phạm, tệ nạn xã hội.

4. Nếu vi phạm những nội dung cam kết trên sẽ phải chịu hoàn toàn trách nhiệm theo nội quy, quy chế của Nhà trường và pháp luật hiện hành.
NGƯỜI CAM KẾT

(Ký, ghi rõ họ tên)